
    BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

 

Số:          /QĐ-BVHTTDL 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày      tháng    năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức  

của Trường Cao đẳng Mỹ thuật trang trí Đồng Nai  

 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH  

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 48/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2015 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 43/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 1270/QĐ-TTg ngày 24 tháng 6 năm 2025 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành danh sách các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc    

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Xét đề nghị của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Mỹ thuật trang trí      

Đồng Nai và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Vị trí và chức năng  

Trường Cao đẳng Mỹ thuật trang trí Đồng Nai (sau đây gọi tắt là Trường)  

là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, có 

chức năng đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực về mỹ thuật ứng dụng có trình độ 

cao đẳng và trình độ thấp hơn; nghiên cứu khoa học trong lĩnh vực mỹ thuật ứng 

dụng nhằm nâng cao chất lượng đào tạo của Trường và góp phần xây dựng nền 

văn hóa Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc. 

Trường Cao đẳng Mỹ thuật trang trí Đồng Nai có con dấu, có tài khoản 

riêng theo quy định của pháp luật, có trụ sở tại phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn  

1. Trình Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt chiến lược 

phát triển Trường; kế hoạch dài hạn, trung hạn, hàng năm về công tác đào tạo, 

bồi dưỡng nguồn nhân lực, nghiên cứu khoa học của Trường và tổ chức thực 

hiện sau khi được phê duyệt. 

2. Tổ chức biên soạn, lựa chọn, phê duyệt và thực hiện các chương trình, 

giáo trình đào tạo đối với các ngành nghề được phép đào tạo theo quy định của 

pháp luật. 



2 

 

  

3. Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, tổ chức tuyển sinh đào tạo theo quy 

định của pháp luật. 

4. Tổ chức đào tạo, thi, kiểm tra, công nhận tốt nghiệp, cấp văn bằng, 

chứng chỉ cho các ngành, nghề được phép đào tạo theo quy định của pháp luật. 

5. Tổ chức nghiên cứu khoa học, triển khai ứng dụng kết quả nghiên cứu 

khoa học, chuyển giao công nghệ vào thực tiễn hoạt động của Trường. 

6. Tổ chức sáng tác, thi công các công trình tượng đài, trang trí nội ngoại 

thất, phục chế mỹ thuật, sản xuất gốm mỹ thuật; thiết kế sản phẩm đồ mộc thiết 

kế sân khấu, thời trang, in ấn quảng cáo theo quy định của pháp luật. 

7. Tổ chức các hoạt động tư vấn, dịch vụ phù hợp với chức năng, nhiệm 

vụ được giao và theo quy định của pháp luật. 

8. Liên kết, hợp tác với các cơ sở đào tạo, các tổ chức, cá nhân nghiên cứu 

khoa học trong nước và nước ngoài thuộc lĩnh vực mỹ thuật ứng dụng để phát 

triển và nâng cao chất lượng đào tạo của Trường theo quy định của pháp luật. 

9. Cải tiến công tác quản lý, hoàn thiện công tác tổ chức bộ máy của 

Trường tinh gọn, hoạt động hiệu quả; thực hiện các nội dung cải cách hành 

chính theo chương trình, kế hoạch của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

10. Xác định vị trí việc làm, cơ cấu tổ chức theo chức danh nghề nghiệp 

và số lượng người làm việc trình cấp có thẩm quyền phê duyệt; quản lý tổ chức 

bộ máy, nhân sự; thực hiện các chế độ, chính sách đối với viên chức, người lao 

động và người học thuộc phạm vi quản lý của Trường theo quy định của pháp 

luật và phân cấp quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

11. Quản lý, sử dụng tài chính, tài sản được giao và các nguồn thu khác 

theo quy định của pháp luật. 

12. Thực hiện kiểm định và đảm bảo chất lượng đào tạo theo quy định 

của pháp luật. 

13. Xây dựng trang điện tử (Website) của Trường, quản lý và cung cấp 

các nguồn thông tin của Trường, tham gia vào hệ thống thông tin chung của các 

trường cao đẳng, các Bộ, ngành có liên quan. 

14. Thực hiện các nhiệm vụ khác trong Điều lệ trường cao đẳng và được 

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch giao. 

Điều 3. Cơ cấu tổ chức  

1. Hội đồng Trường 

2. Lãnh đạo Trường:  

Hiệu trưởng và các Phó Hiệu trưởng. 

3. Các phòng chức năng: 

a) Phòng Hành chính, Tổng hợp; 

b) Phòng Đào tạo, Quản lý khoa học và Hợp tác quốc tế; 

c) Phòng Khảo thí, Đảm bảo chất lượng giáo dục và Công tác học sinh, 

sinh viên. 



3 

 

  

4. Các khoa: 

a) Khoa Gốm và Điêu khắc; 

b) Khoa Đồ họa;  

c) Khoa Mỹ thuật ứng dụng; 

d) Khoa Kiến thức cơ bản - Cơ sở ngành. 

5. Tổ chức trực thuộc: 

Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học và Mỹ thuật ứng dụng. 

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Mỹ thuật trang trí Đồng Nai có trách 

nhiệm quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể của các phòng, khoa và 

các tổ chức trực thuộc; bố trí, sắp xếp viên chức theo cơ cấu chức danh, tiêu 

chuẩn nghiệp vụ và người lao động cho các phòng, khoa và tổ chức trực thuộc; 

xây dựng và ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường. 

Điều 4. Hiệu lực thi hành  

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 3478/QĐ-BVHTTDL ngày 19 tháng 9 năm 2018 của Bộ trưởng 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Trường Cao đẳng Mỹ thuật trang trí Đồng Nai, Quyết định số 

471/QĐ-BVHTTDL ngày 7 tháng 3 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch về việc sắp xếp, tổ chức lại các phòng, khoa, tổ chức trực thuộc 

và sửa đổi quy định về cơ cấu tổ chức của Trường Cao đẳng Mỹ thuật trang trí 

Đồng Nai và Quyết định số 2674/QĐ-BVHTTDL ngày 12 tháng 9 năm 2024 

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc sắp xếp, tổ chức lại các 

tổ chức trực thuộc Trường Cao đẳng Mỹ thuật trang trí Đồng Nai. 

Điều 5. Trách nhiệm thi hành  

Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng           

Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ trưởng Vụ Khoa học công nghệ, Đào tạo và Môi 

trường, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Mỹ thuật trang trí Đồng Nai, thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.     

 

Nơi nhận:    
- Như Điều 5;    
- Bộ trưởng; các Thứ trưởng 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ; 

- Lưu: VT, Vụ TCCB, TMT 30   

BỘ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hùng 
                                                                                                                                              

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T09:59:14+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Lê Đức Trung<trungld.vpb@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T17:23:31+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Cao Lê Tuấn Anh<anhclt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T08:46:21+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T08:46:26+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T08:46:29+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T08:46:49+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




